CONSTRUTORA ZM MENDES EIRELI 40.528.355/0001-72
POCONÉ, 15 de Julho de 2024
Erasmo Paulo de Lima
Agente de contratação

TERMO DE POSSE

Aos seis dias do mês de julho de 2024 ( Dois mil e vinte e quatro), o Prefei-
to Municipal de Poconé, Senhor Atail Marques do Amaral, no uso das suas
atribuições legais, nomeia dentro do processo legal, a professora da Re-
de Municipal de Ensino, MARIA CONCEIÇÃO DE CAMPOS SILVA CPF
862 429 891 15 ,para exercer o cargo de Gestora da ESCOLA MUNICI-
PAL NOSSA SENHORA APARECIDA – Distrito do Chumbo, tem a mes-
ma, pelo presente o termo o compromisso de desempenhar honradamen-
te os deveres inerentes ao cargo de acordo com a legislação educacional
vigente.

Prefeitura Municipal de Poconé, 06 de julho de 2024

________________________________
_________________________________

Atail Marques do Amaral Eliane Maria de Arruda Souza

Prefeito Municipal de Poconé Secretária Municipal de Educação

_________________________________________________

MARIA CONCEIÇÃO DE CAMPOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2024

Tipo: Menor Preço Item

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, torna-se público aos in-
teressados que no PREGÃO ELETRONICO n° 014/2024, tendo como ob-
jetoregistro de preço para contratação de empresas para fornecimento de
material esportivo atendendo a demanda das secretarias municipais de
Pontal do Araguaia-MT, cuja a abertura ocorreu as oito horas (horário de
Brasília), do dia 22 de julho de 2024.

Sagrou-se vencedora da presente licitação as seguintes Empresas:

1 – CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o Nº 20.357.366/0001-20, estabelecida à AV Isaac Povoas,

Nº475, Bairro Centro Oeste, na cidade de Cuiabá-MT, com valor total de
R$ 2.228,10 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e dez centavos).

2 – BRUNA ALVES DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.176.661/
0001-66, estabelecida à Rua Mascarenhas de Moraes, Nº 20, Bairro cen-
tro, na cidade de Ipameri - GO, com valor total de R$ 192.901,55 (cento e
noventa e dois mil novecentos e um reais e cinquenta e cinco centavos).

3 – RAMSIG LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 54.198.647/0001-07, esta-
belecida à AL Maggiore, Nº 158, Bairro Residencial dos Lagos, na cidade
de Itupeva -SP, com valor total de R$ 897,80 (oitocentos e noventa e sete
reais oitenta centavos).

4 – PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 05.700.700/0001-02, estabelecida à AV Das In-
dustrias, S/N, Bairro Parque Industrial Primavera, na cidade de Florai - PR,
com valor total de R$ 7.000,00 (sete mil reais).

5 – VITTALY BORDADOS E MATELADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o Nº 38.027.007/0001-70, estabelecida à AV Arvelino Durante, Nº 3466,
Bloco B, Bairro Centro, na cidade de Sabáudia - PR, com valor total de R$
13.600,00 (treze mil seiscentos reais).

6 – TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o Nº 48.741.157/0001-02, estabelecida à AV Marcos
Jose de Leão, Nº 583, Sala 201 Bairro Centro, na cidade de Feliz - RS,
com valor total de R$ 29.878,15 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e
oito real quinze cantavos).

7 – LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS E NEGOCIOS DIGITAIS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 43.235.370/0001-10, estabelecida à Rua
Professora Vierio, Nº 1340, Sala 7 Bairro Madureira, na cidade de Caxias
do Sul - RS, com valor total de R$ 1.080,00 (um mil oitenta real).

8 – EGS DE BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 22.025.872/
0001-47, estabelecida à AV Professor João Gomes Monteiro Sobrinho, Nº
346, Sala 02 Bairro Lixeira, na cidade de Cuiabá - MT, com valor total de
R$ 9.745,00 (nove mil setecentos e quarenta e cinco real).

10– ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGIRAIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o Nº 14.323.297/0001-30, estabelecida à Rua Barão do Rio
Branco, Nº 380, Bairro Centro, na cidade de Curvelo - MG, com valor total
de R$ 7.902,00 (sete mil novecentos e dois real).

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT, 23
de julho de 2024.

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:TIM S.A

CNPJ: 02.421.421/0001-11

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO Nº 117/2023, PARA O
ACRÉSCIMO DE MAIS 2 LINHAS/CHIP ICCID 8955 0467 0000 13175462 COM ASSINATURA MENSAL DE TELEFONIA MÓVEL.

SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL
Item Descrição Quantidade

De Medida
Quantidade/
Anual

Quantidade
Acesso

Valor
Unitário

Valor
Mensal

Valor
Anual

1
Assinatura mensal com serviço de voz com ligações ilimitadas para fixo e móvel em
todo o Brasil com franquia mensal do pacote de dados de 10GB, com ferramenta de
Gestão via web das linhas de voz.

Mês 11 2 79,90 159,80 1.
757,80

DATA DA ASSINATURA: 19 DE JULHO DE 2024

VIGÊNCIA: 12/06/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

24 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.533

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 567 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar